
"/. 

93 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1977 Ausgegeben am 14. Juni 1977 18. Stück 

2:1„ Verordnung: Bildung der Sdiulsprengd der Wiener ötfentlidien Berufssdiulen. 

21. 
Verordnung der Wiener Landesregierung 
vom 11. Mai 1977 betreffend die Bildung 
der Schulsprengel der Wiener öffentlichen 

Berufsschulen 

Auf Grund des § 46 Abs. 3 und des S 31 Abs. 1 
des Wiener Sdiul§esetzes, LGBL für Wien Nr. 20/ 
1976, wird verordnet: 

§ 1. (1) Als Schulsprengel der in der Anlage 
angeführten Berufsschulen wird für die dort an­
geführten Lehrberufe das gesamte Gebiet des 
Landes Wien festgesetzt. 

lfd. 
Nr. 

1 

2 

6 

Berufssdiule 

Beruf.<sdiule für Biid<er, Konditoren und 
Fleischer 
Mollardgasse 87 
1060 Wien 
Expositur für Fleischer 
Viehmarkt;Sas.e 3 
1030 Wien 

Berufsschule für Baugewerbe 
Wagramer Straße 65 
1222 Wien 

(2) Ist für mehrere Schulen derselben Art ein 
gemeinsamer Schulsprengel festgesetzt, so hat die 
Gemeinde Wien nach Anhörung des Stadtsdiul­
rates für Wien die dem Schulsprengel angehö­
renden Schulpfliditigen auf diese Schulen aufzu­
teilen. Bei der A1>fteilung ist auf den Schulweg 
der Schüler, auf die Ausnützung des Schulraumes 
und auf die schulorganisatorisdien Erfordernisse 
Bedacht zu nehmen. 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit dem der Kund­
machung folgenden Tag in Kraft. 

Der Landeshauptmann: 

Gratz 

Lehrberufe 

Bäcker 
Bonbon- und Konfektmacher 
Brauer und Mälzer 
Destillateur 
Fleischer 
Getreidemüller 
Konditor (Zuckerbäcker) 
Lebzelter und Wachszieher 
Molker und Käser 
Obst- und Gemüsekonservierer 
Tierplleger 

Bautedinisdier Zeichner 
Betonbauer 
Betonwarenerzeuger 
Brunnenmacher 
Dachdecker 
Hafner 
Kunststeinerzeuger 
Maurer 
PHasterer 
Platten- und Fliesenleger 
Rauchfangkehrer 

Anlage 

(zu§!) 

Steinholzleger und Spezialestrichherstel!er 
Steinmetz 
Stukkateur 
Terazzomacher 
Wärme-, Kälte- und Schallisolierer 

21 

" ~ Ob 












